Græco δάκρυον. d i a l, mutata, cujus rei argumento illud esse potest, quod vetustissimi *dachrymas* dicebant, servato d. *Festus*. *Dachrymas* pro *lachrymas*. Livius sæpe posuit: nimirum quod Græci δάκρυον appellant. Sunt tamen qui negent hoc nomen Græcum esse, sed Latinum, à lacerando, ut sint lachrymæ dictæ, quasi lacerimæ, quoniam ex animi laceratione lachrymæ cidentur. Quicquid id est, constat certè absque aspiratione esse scribendum. Imò cur scribatur cum aspiratione, vide apud Gell. *l. 3 lib. 2*. Est autem lachryma, humor ex fletum oculis manans. Quintil. *4. cap. 2*. Solet nonnumquam movere lachrymas ipsa confessio, Ovid. *lib. 2. Metam.*

Perfidis lachrymis, & apertis pectore fovit.
Cicero in *partit.* Citò atrescit lachryma, præsertim in alienis malis. Idem *l. de Invent.* Lachryma nihil citius atrescit, ὅτιν θάραον ἐπὶ γυναικῶν δάκρυον, ex Apollonio dictum, quod vehemens affectus facillè vertitur in fastidium & satietatem.

Nec me lachryma, luctusque timorque Tardarunt,
Ovid. *13. Metam.*
Expletur lachrymis egeris, & que dolor.
Idem *Eleg. 3. lib. 4. Trist.*

Sæpe etiam lachryma sunt me scribente profusa,
Idem *Eleg. 1. lib. 4. Trist.* Ut lachrymas exentias mihi. *Plaut. Capt. sc. 3. a. 2.* Gestas tabellas tecum, eas lachrymis lavis. Idem *Pseud. sc. 1. a. 1.* Jus in lachrymas datum nomini muliebri. *Senec. cap. 12. de consol. ad Helv.* Lachrymas tuas cum illa (sorore) miscuisti. *Ibid. cap. 17.*

Dè que tuis lachrymâ humida ferta dato.
Ovid. *Eleg. 3. lib. 3. Trist.* Hinc illæ lachrymæ, ex *Andria Terentiana* usurpatum proverbialiter per allusionem videtur ab *Horatio*, *Hinc illa lachryma.* Usurpavit ad hunc modum *M. Tullius in act. pro Calio*, Hinc illæ lachrymæ nimirum, & hæc causa est omnium horum scelerum, atque criminum. Dicitur autem de rei causa aliquandiu dissimulata, quæ verè tandem deprehendatur, veluti si quis dicat barbaros dammare Græcas literas, ne scilicet ipsi parum docti videantur, commodè subnecter, Hinc illæ lachrymæ: hoc est, quod eos malè habet. ¶ *Lachrymæ arborum* dicuntur, autore *Theophrasto*, ipse humor naturalis, quem interdum ipsæ arbores foris ostendunt, vel qui in ipsis interioribus partibus continetur. *Plin. in Proæm. lib. 23.* Lachryma vitium, quæ veluti gummi est, leptas, & lichenas, & pforas nitro antè preparatas sanat.

Lacrymulâ, diminut. ἡ δακρὺδιος. GAL. *Petite larme, larmette.* ITAL. *Picciola lagrima, lagrimetta.* GERM. *Ein trähulein.* HISP. *Pequeña lagrima.* ANGL. *A little teare.* Terent. in *Eunuch.* Hæc verba una *hehercule* falsa lacrymula, quam oculos terendo miserè vix vi expresserit, restinguet.